
498 XIX. Gesundheits- und Sozialwesen

1. Krankenhäuser und Betten nach Eigentumsformen und nach der Art der Krankenhäuser

Krankenhäuser und Betten

Nach Eigentumsformen der Krankenhäuser

Jahr Insgesamt Staatlich 
und kommunal

Privat Betten 
je 10000 

der 
Bevölkerung

Religionsgemeinschaften Sonstige private 
Eigentümer

Einrich­
tungen Betten Einrich­

tungen Betten Einrich­
tungen Betten Einrich­

tungen Betten

1950 1 063 187 219 764 167 790 98 13 288 201 6 141 102
1951 990 188 962 710 169 971 99 13 680 181 5 311 103
1952 968 193 893 699 174 626 103 14 271 166 4 996 106
1953 928 197 109 688 178 724 100 13 959 140 4 426 109
1954 921 200 022 690 181 658 100 14 187 131 4 177 111
1955 903 202 401 682 184 029 98 14 396 123 3 976 113
1956 l02 823 185 015 14 362 3 446 115
1957 860 203 752 679 186 274 90 14 314 91 3 164 117
1958 854 204 009 691 187 275 89 14 220 74 2 514 118
1959 837 204 589 683 188 482 87 13 874 67 2 233 118
1960 822 204 767 679 189 260 88 13 523 55 1 984 119
1961 818 206 318 680 191 121 88 13 444 50 1 753 121
1962 814 207 093 682 191 870 87 13 518 45 1 705 121
1963 791 206 858 663 191 708 87 13 578 41 1 572 120
1964 771 206 186 646 191 193 88 13 540 37 1 453 121
1965 757 206 154 633 191 258 89 13 481 35 1 415 121
1966 721 202 679 600 188 225 87 13 090 34 1 364 119

Allgemeine Krankenhäuser und selbständige Entbindungsheime

1960
1963
1964
1965
1966

522 135
497 135
482 134
475 135
465 135

893 395
059 381
248 • 370
335 364
460 356

122 602 
121 860
121 231
122 421 
122 591

77 11 565 50 1 726
77 11 708 39 1 491
77 11 645 35 1 372
78 11 581 33 1 333
77 11 586 32 1 283

darunter selbständige Entbindungsheime

1 9 I 229 1 5 I 101 I 3 1 78 I i I 50 I 0
6 1 141 | 3 63 | 3 I 78 1 - 1 0

Universitätskliniken und Kliniken an medizinischen Akademien

1960 
1963
1961
1965
1966

105 20 759
109 20 757
111 20 317
110 20 102
112 19 963

105 20 759
109 20 757
111 20 317
110 20 102
112 19 963

12
12
12
12
12

Wissenschaftliche Institute mit Krankenbetten

1960
1963
1964
1965
1966

8 1 051 8 1051 — — - -
8 1 134 8 1 134 — — — —
7 1 072 7 1 072 — — — —
8 1 083 8 1 083 — — — —
8 1 087 8 1 087 — — — —

0
1
1
1
1

Tbk-Kliniken und -Heilstätten, -Krankenhausabteilungen und -Genesungsheime

1960 151 21 740 141 20 965 5 517 5 258 13
1963 140 21 304 134 20 787 4 436 2 81 12
1964 131 19 561 125 19 065 4 415 2 81 11
1965 119 17 871 114 17 389 3 400 2 82 10
1966 96 14 617 91 14 181 3 355 2 81 9

Fachkrankenhäuser für Psychiatrie und Neurologie

1960
1963
1964
1965
1966

36 25 324 30 23 883 6 1 441 — —
37 28 604 31 27 170 6 1 434 — —
40 30 988 33 29 508 7 1 480 — —
45 31 763 37 30 263 8 1 500 — —
40 31 552 33 30 403 7 1 149 — ” .

15
17
18 
19 
18


